

Kilómetros	38.485	Referencia Leaseplan	1-65PB7B5
Color	Blanco	Referencia interna	
Zonas afectadas		Fecha de primera visita	05-03-2025
<b>Valoración</b>		Fecha cierre expediente	05-03-2025
Importe total daños exteriores	24.279,20€	<b>Perito interviniente</b>	
Valor venal Ganvam	21.390€	Nombre	
Valor de restos (estimado)	2.139€	Apellidos	

### Gestión pericial

Primera visita realizada el 5 de marzo de 2025: El vehículo presenta daños en parte frontal derecha producido por un impacto de circulación. Además, tiene saltados los airbags y pretensores.

- No se han realizado desmontajes.
- No hay documentación del vehículo.

En sucesivas páginas de este informe adjuntamos la valoración realizada, las fotografías y el pantallazo de Ganvam.

A los efectos del Art.º 335.2 de la Ley de Enjuiciamiento Civil, manifiesto bajo juramento o promesa de decir verdad, que he actuado y, en su caso, actuaré con la mayor objetividad posible, tomando en consideración tanto lo que pueda favorecer como lo que sea susceptible de causar perjuicio a cualquiera de las partes, y que conozco las sanciones penales en las que podría incurrir si incumpliera mi deber como perito

Atributos de la Valoración

Estado Abierta

Atributos vehículo

Kilómetros 35.000

Equipamiento

**Manual**

ADAS SISTEMA APARCAMIENTO ASISTIDO DELANTERO/TRASERO - 9571A2

**VIN Decoder**

INYECCION MULTIPUNTO 1591CC 97KW (132) - G4FD


**Automático**

ESPAÑA ESPAÑA - C17

TODO TERRENO 5 PUERTAS - W5

INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS

Piezas

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
	LP 5W30 3	Aceite motor - - - NET3	3,60	8,28			29,81
	92101F1000	Faro iz	1,00	650,50			650,50
	92102F1000	Faro dr	1,00	650,50			650,50
	86511F1500	Paragolpes dl	1,00	203,80			203,80
	64900F1000	Traviesa paragolpes dl	1,00	397,66			397,66
	86520F1500	Absorbedor paragolpes dl	1,00	58,81			58,81
	86571F1000	Traviesa inf paragolpes dl	1,00	147,69			147,69
	86551F1000	Soporte iz paragolpes dl	1,00	38,48			38,48
	86552F1000	Soporte dr paragolpes dl	1,00	38,48			38,48
	86534F1500	Soporte cent iz paragolpes dl	1,00	82,88			82,88
	86533F1500	Soporte cent dr paragolpes dl	1,00	82,88			82,88
	86567F1500	Spoiler paragolpes dl	1,00	92,96			92,96
	86595F1500	Moldura iz paragolpes dl	1,00	112,20			112,20
	86596F1500	Moldura dr paragolpes dl	1,00	112,20			112,20
	86512F1500	Moldura inf paragolpes dl	1,00	143,77			143,77
	86560F1500	Rejilla paragolpes dl	1,00	64,83			64,83
	86522F1500	Rejilla dr paragolpes dl	1,00	174,48			174,48
	86569F1500	Rejilla central paragolpes dl	1,00	113,13			113,13
	86350F1600	Rejilla dl	1,00	331,48			331,48
	86320A4000	Emblema dl	1,00	77,53			77,53
	86573F1500	Canalizador iz paragolpes dl	1,00	18,26			18,26
	86574F1500	Canalizador dr paragolpes dl	1,00	18,26			18,26
±	91890F1550	Cableado sensor aparcamiento dl	1,00	920,17			920,17
	86565F1500	Protector paragolpes dl	1,00	273,06			273,06
	86361F1000	Recubrimiento cerradura capó	1,00	70,37			70,37
	86110F1000	Luna parabrisas	1,00	454,92			454,92
	ZK20063001A	Jgo pegado luna parabrisas	1,00	92,59			92,59
	96611D9000	Bocina iz	1,00	148,73			148,73
	96621D9000	Bocina dr	1,00	148,73			148,73
	64502F1000	Pase rueda dl dr	1,00	431,11			431,11
	64101F1000	Frente dl	1,00	438,99			438,99
	64113D3000	Chapa dl larguero dl iz	1,00	7,41			7,41
	64123D3000	Chapa dl larguero dl dr	1,00	7,41			7,41
	64601F1500	Larguero dl iz	1,00	1.092,41			1.092,41
	64602F1500	Larguero dl dr - Larguero dl dr	1,00	1.092,41			1.092,41
	29110F1550	Protector mecánica delantera	1,00	327,13			327,13
	25310D7500	Radiador motor	1,00	314,47			314,47
	29136F1500	Canalizador iz radiador	1,00	19,69			19,69
	29134F1000	Canalizador dr radiador	1,00	26,33			26,33
	29150F1500	Canalizador inf radiador	1,00	33,20			33,20
	29135F1500	Canalizador sup radiador	1,00	35,65			35,65
	25336C5000	Sblock iz radiador	1,00	11,37			11,37
	25336C5000	Sblock dr radiador	1,00	11,37			11,37













## Piezas

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
	25333D9000	Soporte iz radiador	1,00	21,45			21,45
	25333D9000	Soporte dr radiador	1,00	21,45			21,45
	25380D7600	Conj ventilador radiador	1,00	398,99			398,99
	97606D7500	Condensador a/c completo	1,00	469,87			469,87
	56900F1000	Airbag volante	1,00	969,14			969,14
	95910F1370	Ud control airbag	1,00	383,82			383,82
	84530D9000	Airbag tablero	1,00	1.250,66			1.250,66
	88810F1000WK	Cinturón dl iz	1,00	370,48			370,48
	88820F1000WK	Cinturón dl dr	1,00	370,48			370,48
	88831F1000WK	Pretensor cinturón dl iz	1,00	233,59			233,59
	88830F1000WK	Anclaje cinturón dl iz	1,00	233,69			233,69
	88840F1000WK	Anclaje cinturón dl dr	1,00	233,69			233,69
±	89850F1000WK	Cinturón tr cent	1,00	207,65			207,65
±	89810F1000WK	Cinturón tr iz	1,00	339,28			339,28
±	89820F1000WK	Cinturón tr dr	1,00	339,28			339,28
	89860F1000WK	Anclaje cinturón tr cent	1,00	138,10			138,10
	89830F1000WK	Anclaje cinturón tr iz	1,00	138,10			138,10
	89840F1000WK	Anclaje cinturón tr dr	1,00	138,10			138,10
	89845F1000WK	Anclaje adic cinturón tr cent	1,00	148,06			148,06
	231102B610	Cigüeñal	1,00	2.105,34			2.105,34
	215102B031	Cárter aceite	1,00	82,97			82,97
	2630035531	Filtro aceite - Nueva	1,00	17,27			17,27
	262502B030	Tubo aspiración bomba aceite	1,00	59,74			59,74
	57700D7500	Caja dirección completa	1,00	3.807,77			3.807,77
▽	G1401	Anticongelante	7,50	3,00			22,50





## Mano de obra

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
-	T3 56910R00	Sustituir Airbag volante	0,10 h	38,00			3,80
	NI 28164RQ0	Test diagnosis					
-	T3 56920R00	Sustituir Airbag tablero	1,70 h	38,00			64,60
	I 84710R00EM	Desmontar y montar Tablero instrumentos					
	NI 28164RQ0	Test diagnosis					
-	T1 88815R00	Sustituir Pretensor cinturón dl iz	0,10 h	38,00			3,80
	NI 28164RQ0	Test diagnosis					
-	T1 92000R0B	Sustituir Faro iz / Sustituir Faro dr	0,20 h	38,00			7,60
	I 18600A00	Ajustar faros					
-	T3 95910R00	Sustituir Ud control airbag	0,30 h	38,00			11,40
	NI 28164RQ0	Test diagnosis					
-	T2 64101R00EM	Sustituir Frente dl	4,00 h	38,00			152,00
	I 09760A00	Sustituir Fluido refrigerante a/c					
	I 25300R00	Sustituir, Desmontar y montar Radiador motor					
	I 66400R00EM	Desmontar y montar Capó dl					
	I 86530R00EM	Sustituir, Desmontar y montar Traviesa paragolpes dl					
	I 92000R00	Desmontar y montar Faro iz / Desmontar y montar Soporte faro iz / Desmontar y montar Soporte int faro iz					
	I 92000R00	Desmontar y montar Faro dr / Desmontar y montar Soporte faro dr / Desmontar y montar Soporte int faro dr					
	I 97606R00	Sustituir, Desmontar y montar Condensador a/c completo					
	NI 28164RQ0	Test diagnosis					
	T3 64501R00EM	Sustituir Pase rueda dl dr	5,50 h	38,00			209,00
	T3 64630R0B	Sustituir Larguero dl iz / Sustituir Larguero dl dr	17,50 h	38,00			665,00
	T2 86111R00	Sustituir Luna parabrisas	2,80 h	38,00			106,40
	I 85101R00	Desmontar y montar Retrovisor interior / Desmontar y montar Tapa retrovisor interior					
	I 86111R00	Desmontar y montar Luna parabrisas					
	I 86150R00	Desmontar y montar Rejilla torpedo					
	I 98300R00	Desmontar y montar Brazo iz limpiaparabrisas					
	I 98300R00	Desmontar y montar Brazo dr limpiaparabrisas					
	NI 28164RQ0	Test diagnosis					

## Mano de obra

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
-	T1  86512R00	Sustituir Paragolpes dl	1,30 h	38,00			49,40
	86512R00	Desarmar/Despiezar Paragolpes dl					
T2	 21356RG4	Suplemento para mod con motor GDI	0,30 h	38,00			11,40
+	23111R1G	Sustituir Cigüeñal					
T2	 23111R1G	Sustituir Cigüeñal	11,00 h	38,00			418,00
	21356R1G	Desmontar y montar Bomba aceite					
	21510R1G	Desmontar y montar Cáster aceite					
	22311R1G	Desmontar y montar Culata					
	23200R00	Desmontar y montar Volante motor					
	24320R1G	Desmontar y montar Piñón cigüeñal / Desmontar y montar Cadena distribución					
	EM01020	Desmontar y montar Motor completo					
NI	21356RG4	Suplemento para mod con motor GDI					
NI	28164RQ0	Test diagnosis					
-	T1  26300R1G	Sustituir Filtro aceite	0,10 h	38,00			3,80
T2	 28164RQ0	Test diagnosis	0,30 h	38,00			11,40
+	88830R0B	Sustituir Anclaje cinturón dl iz / Sustituir Anclaje cinturón dl dr					
-	T1  56500R00	Sustituir Caja dirección completa	0,30 h	38,00			11,40
	57280R00EM	Desmontar y montar Protector caja dirección					
T1	 GtTG1401	Sustituir Anticongelante	0,80 h	0,00			0,00
-	T1  88801R0B	Sustituir Cinturón dl iz / Sustituir Cinturón dl dr	0,40 h	38,00			15,20
	85831R00	Desmontar y montar Guarnecido sup pilar B iz					
	85831R00	Desmontar y montar Guarnecido sup pilar B dr					
	85835R00	Desmontar y montar Guarnecido pilar B iz					
	85835R00	Desmontar y montar Guarnecido pilar B dr					
-	T1  88830R0B	Sustituir Anclaje cinturón dl iz / Sustituir Anclaje cinturón dl dr	0,20 h	38,00			7,60
	88287R00	Desmontar y montar Guarnecido int banqueta dl iz					
	88287R00	Desmontar y montar Guarnecido int banqueta dl dr					
NI	28164RQ0	Test diagnosis					
-	T1  89802R0B	Sustituir Cinturón tr iz / Sustituir Cinturón tr dr	0,90 h	38,00			34,20
	85850R00	Desmontar y montar Guarnecido pilar C iz					
	85850R00	Desmontar y montar Guarnecido pilar C dr					
-	T1  89803R0A	Sustituir Cinturón tr cent	1,90 h	38,00			72,20
	85310R00	Desmontar y montar Guarnecido techo					
	89001R00	Desmontar y montar Banqueta tr					
-	T1  89831R0B	Sustituir Anclaje cinturón tr iz / Sustituir Anclaje cinturón tr dr	0,10 h	38,00			3,80
-	T1  89845R00	Sustituir Anclaje cinturón tr cent / Sustituir Anclaje adic cinturón tr cent	0,10 h	38,00			3,80

## Pintura

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
	CHAPA						
	 GtP890YR	Larguero dl dr Sustitución					
	 GtP890YL	Larguero dl iz Sustitución					
	 GtP7125R	Pase rueda dl dr Sustitución					
	PLASTICO						
	 GtP69050	Paragolpes dl Sustitución pieza imprimada Color Carroceria Completo					

## Resumen

<b>Piezas</b>		<b>Mano de obra</b>		<b>Pintura</b>	
Fecha tarifa	01/02/2025	Total I/D MO	0,00 €	Total I/D MO Pintura	0,00 €
Total I/D Piezas	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €
Subtotal	22.099,58 €	Subtotal Horas MO	1.865,80 €	Subtotal Horas MO	138,70 €
Pequeño Material (0,00%)	0,00 €	Total sin descuentos (49,90 h)	1.865,80 €	Subtotal M.O. (3,65 h)	138,70 €
Material anticorrosivo	0,00 €	Descuento sobre total MO (0,00%)	0,00 €	Descuento sobre MO (0,00%)	0,00 €
Material pintado de bajos	0,00 €	Total	1.865,80 €	Total mano de obra	138,70 €
Coste envío recambios	0,00 €			Total I/D Material Pintura	0,00 €
Total sin descuentos	22.099,58 €			Subtotal material	174,90 €
Dto. sobre total piezas (0,00%)	0,00 €			Dto. sobre material (0,00%)	0,00 €
Total	22.099,58 €			Total del material	174,90 €
				Total sin descuentos	313,60 €
				Descuento sobre total Pintura (0,00%)	0,00 €
				Total	313,60 €
				<i>Sistema de pintura: Centro Zaragoza</i>	
				<i>Tipo de pintura: Bicapa</i>	
				Nº colores	1
<b>Total</b>					
Fijo franquicia	0,00 €	Total piezas	22.099,58 €	Dto. sobre el total (0,00%)	0,00 €
Porcentaje franquicia	0,00%	Total mano de obra	1.865,80 €	Total Tasas reciclado residuos	0,22 €
Val. max. franquicia	0,00 €	Total pintura	313,60 €	Base del impuesto	24.279,20 €
Val. min. franquicia	0,00 €	SubTotal	24.278,98 €	Total sin franquicia	24.279,20 €
Total Franquicia	0,00 €	Total Varios	0,00 €	Total	<b>24.279,20 €</b>